平成 30年 2月 23日

第 2回（2月）

定例教育委員会会議録

荒尾市教育委員会

平成 30年 2月 定例教育委員会 議事録

1．日  時 平成 30年 2月 23日（金）10時 00分

2．場  所 42号会議室

3．出席委員

教育長 永尾 則行

委 員

境  民子

委 員 西尾 直子

委 員 泉  亜矢

委 員 旭田 國浩

4．出席事務局職員 教育次長兼教

育振興課長

前田 偉知雄 特命担当次長 清水 良郎

 教育審議員 西嶋  徹 生涯学習課長 大神 英子

 指導主事 上原 泰 指導主事 米村 光生

 課長補佐兼

学務係長

塚本 秀子 給食センター

所長

田上 智子

 課長補佐兼社

会教育係長

畑山 鉄也 文化係長 吉村 麗月

教育長    ○開会宣言  平成 30年 2月 23日（金）10時 00分

              ○会議成立の確認（全員出席）

              ○議題、会議の日程等の承認

              ○会議録署名委員の指名

1．前回会議録の承認

2．議案

【議 第 3号 荒尾市立小・中学校管理規則の一部改正について（教育振興課）】

○事務局説明

○質疑

委 員

事務局

教育長

委 員

事務局

教育長

土曜授業を周知するとき、2学期制について質問等はなかったのか。また、

夏季、秋季休業日が変わることについて、学校のほうから問い合わせ等な

かったか。

PTAなどの関係団体に周知するとき 2学期制はそのままですかとの質問は

ありましたが、2学期制はそのままでいきますと伝えている。夏季、秋季

休業日が変わることについても先生方から特に質問等はあがっていませ

ん。また、夏季休業日の変更について、現行の夏季休業日では研修等を入

れるため、振替をなかなか取得できない現状があり、土曜授業の振替を取

りやすくするためでもある。

確かに、関係団体に周知するときに、これまでの 2学期制が、3学期制に

戻るのですかとの質問はありましたが、そのことについては、そのままで

すと伝えている。

現在、土曜授業についは、試行的に行っているが、どのようなことをして

いるのか。

土曜授業についは、後期期間から試行的に行っているが、持久走大会や避

難訓練などの学校行事関係を行っている。

現在、荒尾市内では、有明小、八幡小、三中以外の 10校で試行している。

一小については後期期間中毎月行っていた。試行について、特に課題等は

あがってきていない。

【その他 3月行事予定について】

○事務局報告

○質疑

各委員 特になし

【その他 次回定例教育委員会の日程について】

○事務局提案

事務局

各委員

教育長

次回の第 3回定例教育委員会は平成 30年 3月 27日（火）10時 00分から

開催したいと思います。

異議なし。

それでは、次回の第 3回定例教育委員会は平成 30年 3月 27日（火）10

時 00分から開催します。

教育長    ○閉会宣言 平成 30年 2月 23日（金）10時 30分

閉議 10時 30分  書記 松井 敏彦

※下線部については非公開とします

 上記の会議の顛末について相違ないので署名する。

 平成  年  月  日

  教 育 長

  教 育 委 員